
 

MĚSTO HRANICE 

Ing. Bc. Vladimír Vyplelík, tajemník Městského úřadu Hranice  

 
 
          
VYŘIŽUJE: Ing. Martin Roreček 
TEL.:  581 828 196    
FAX:  581 828 690 
E-MAIL: martin.rorecek@mesto-hranice.cz 
DATUM: 2018-06-05 
 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Ve dnech 21. 5. 2015 a 22. 5. 2018 jsme obdrželi e-mailem dvě žádosti o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Z obou žádostí nebylo zcela zřejmé, zda má úřad považovat každý e-mail za 
samostatnou žádost nebo zda se jedná pouze o jednu žádost. K upřesnění jste byli vyzváni e-
mailem dne 30. 5. 2018 a tentýž den jsme obdrželi odpověď, že máme považovat obě žádosti 
za žádost jednu.  

K jednotlivým Vašim otázkám sdělujeme následující: 

K otázce č. 1: Jak naše organizace zajišťuje výkon osoby pověřené ochranou osobních 
údajů?  

Město Hranice zajišťuje ochranu osobních údajů interně prostřednictvím svého zaměstnance, 
který byl jmenován pověřencem pro ochranu osobních údajů.  

 

K otázce č. 2: Jaká výše odměny byla sjednána s pověřencem? 

Vzhledem k tomu, že pověřencem je zaměstnanec města, byla odměna sjednána podle § 131 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů ve výši 11,84% platového 
tarifu konkrétního platového stupně ve třídě, ve které je zaměstnanec zařazen.  

 

K otázce č. 3: Kolik korun (zaokrouhleno na celé tisíce) Vaše organizace vynaložila v roce 
2017 a 2018 (tj. od 1. 1. 2017 do dne obdržení této žádosti o informace) na uvedení Vaší 
organizace do souladu s GDPR? 

Město Hranice vynaložilo od 1. 1. 2017 do 23. 5. 2018 částku Kč 60.980,- na uvedení do souladu 
s GDPR.  

 

K otázce č. 4: Kolik činily (z celkové částky podle odpovědi na otázku č. 3) 

 Náklady Vaší organizace na školení týkající se GDPR 

Náklady na školení v oblasti GDPR v požadovaném období činily Kč 36.980,-.  

 Náklady Vaší organizace na sepis a přípravu právní dokumentace, která je 
v souladu s GDPR 

Náklady na sepis, přípravu právní dokumentace v souladu s GDPR byly pro město nulové, 
protože úpravu vnitřních předpisů a příslušných smluv si město řešilo svými zaměstnanci v rámci 
jejich pracovní náplně.  

- 2 - 



Pernštejnské náměstí 1 IČO: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail:podatelna@mesto-hranice.cz 
753 01 Hranice  Fax: 581 828 690  

  
 

 

VÍTĚZ CENY 2013 

 Náklady Vaší organizace na IT produkty a služby (s uvedením o jaké 
produkty a služby se jednalo).  

Město Hranice dosud nevynaložilo navíc žádné finanční prostředky v oblasti IT produktů a služeb 
k uvedení do souladu s GDPR, protože realizované kroky a úpravy byly provedené v rámci 
nasmlouvaných ročních paušálů se spolupracujícími firmami.   

 

 

S pozdravem 

 

 

otisk razítka       Ing. Bc. Vladimír Vyplelík 

          tajemník MěÚ Hranice 

 
 


